АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2012                                                                                                        № 139

О внесении изменений в приложение  к

постановлению   главы   от  22.04.2010  № 45
« Об     утверждении      целевой   программы
«Реконструкция,     капитальный       ремонт

многоквартирных     домов    и    содержание

незаселенных      жилых        помещений        в

муниципальном           жилищном           фонде

на 2010-2013годы»
Руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования « поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к  постановлению следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел I Паспорт программы подраздел «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования
	На реализацию программы необходимо 6 502,3тыс. руб.:

В том числе, средства бюджета муниципального образования на капитальный, текущий ремонт и содержание жилых помещений многоквартирных домов– 1 983,5тыс. руб.;

- на содержание незаселенных и бронированных жилых помещений муниципального жилищного фонда - 383,4 тыс. руб;

- на создание резерва материально- технических ресурсов – 4 135,4 тыс.руб.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей
 редакции

	Всего:
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	Всего: тыс.руб.

	6 502,3
	468,5
	2 508, 9
	2 427,9
	1 097

	1.Бюджет муниципального образования
	6 502,3
	468,5
	2 508, 9
	2 427,9
	1 097

	из них:

	На капитальный, текущий ремонт  и содержание жилых помещений, многоквартирных домов
	1983,5
	397,9
	683,7
	451,9
	450

	На содержание незаселенных  и бронированных жилых помещений муниципального жилищного фонда

(тыс. руб.)
	383,4
	70,6

	91,6
	171,2
	50,0

	На создание резерва материально- технических ресурсов

	4 135,4
	-
	1 733,6
	1 804,8
	597

	2. Средства собственников
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Раздел 8 Перечень программных мероприятий подраздел «Всего 2012 год» изложить в редакции согласно приложению.
1.4. Раздел 6 Оценка социально-экономической реализации программы эффективности и прогноз ожидаемых социальных и экономических результатов от реализации Программы добавить следующим содержанием:
Оценка реализации программы будет осуществляться по следующим категориям:

1. Критерий комфортности – Кк служит для оценки комфортности проживания граждан:

Кк =
[image: image1.wmf]Оф

Он

, где

Он -  объем финансовых средств необходимых на капитальный ремонт систем инженерно-технического обеспечения многоквартирных домов в муниципальном образовании в отчетном году;

Оф - объем фактических капитальных вложений на капитальный ремонт систем инженерно-технического обеспечения многоквартирных домов в муниципальном образовании в отчетном году;

Кк - должен стремиться к 1, в 2015 году равен 1.

2. Критерий безопасности служит для оценки безопасности проживания граждан:

Кб =
[image: image2.wmf]Оф

Он

, где

Он – необходимые объемы (в рублях) проведения капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования в отчетный год;

ОФ- фактические объемы (в рублях) проведения капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования в отчетный год;

Кб- критерий безопасности проживания граждан должен стремиться к 1, в 2015 году равен 1.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Подпункты 2.4,  2.5, 2.9. пункта 2 постановления от 19.10.2010 № 106 «О внесении изменений в приложение к постановлению главы от 22.04.2010 № 45 «Об утверждении целевой программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2010-2013годы»;
2.2. Подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 постановления администрации от 10.08.2010 № 97 «О внесении изменений в приложение к постановлению главы   от 22.04.2011  № 45 « Об утверждении целевой программы «Реконструкция,     капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных      жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2010-2013годы»;

2.3. Подпункты  1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 постановления администрации от 20.12.2011 № 139 «О внесении изменений в приложение к постановлению главы   от 22.04.2010  № 45 «Об утверждении целевой программы «Реконструкция,     капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных      жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2010-2013годы»;

2.4. Подпункты  1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 постановления администрации от 27.03.2012 № 26 «О внесении изменений в приложение к постановлению главы   от 22.04.2010  № 45 «Об утверждении целевой программы «Реконструкция,     капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных      жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2010-2013годы».

2.5. Подпункты  1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 постановления администрации от 23.08.2012 № 86 «О внесении изменений в приложение к постановлению главы   от 22.04.2010  № 45 «Об утверждении целевой программы «Реконструкция,     капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных      жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2010-2013годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава местной администрации                                                   А.В.Софронов
_1423992223.unknown

_1423992588.unknown